
официальный выпуск№ 135 (24887)  Пятница, 22 ноября 2019 года Индекс 
2109

приложение   
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации города  от 19.11.2019  № 2556-ПА

Условия проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами

администрация города нижний тагил

постановление
от 19.11.2019   № 2556-па

О проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации 
для управления многоквартирными домами

В целях отбора управляющей организации для управ-
ления многоквартирными домами и заключения договора 
управления, в соответствии с пунктом 4 статьи 161 Жи-
лищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 
№ 188-ФЗ, Порядком проведения органом местного само-
управления открытого конкурса по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, 
утвержденным Постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 6 февраля 2006 года № 75, Решени-
ем Нижнетагильской городской Думы от 31.01.2013 № 5 
«Об изменении наименования муниципального казен-
ного учреждения «Управление по жилищно-коммуналь-
ному хозяйству Администрации города Нижний Тагил» и 
об утверждении Положения об Управлении жилищного и 
коммунального хозяйства Администрации города Нижний 
Тагил» (в редакции Решений Нижнетагильской городской Ду-
мы от 30.10.2014 № 39, от 27.02.2016 № 3, от 30.05.2019 

№ 27), руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести открытый конкурс по отбору управляющей 

организации для управления многоквартирными домами 
по адресам:

1)  город Нижний Тагил, улица Забойщиков, дом 1;
2)  город Нижний Тагил, улица Забойщиков, дом 3;
3)  город Нижний Тагил, улица Забойщиков, дом 5;
4)  город Нижний Тагил, улица Московская, дом 9;
5)  город Нижний Тагил, улица Пиритная, дом 38;
6)  город Нижний Тагил, улица Липовый тракт, дом 38;
7)  город Нижний Тагил, улица Кузнецкого, дом 23;
8)  город Нижний Тагил, поселок Покровское-1, дом 65;
9)  город Нижний Тагил, поселок Покровское-1, дом 87;
10)  город Нижний Тагил, поселок Покровское-1, дом 88.
2. Утвердить условия проведения открытого конкурса 

по отбору управляющей организации для управления 
многоквартирными домами (приложение).

3. Управлению жилищного и коммунального хозяйства 
Администрации города организовать проведение откры-
того конкурса по отбору управляющей организации для 
управления многоквартирными домами в соответствии с 
требованиями законодательства.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

5. Контроль за выполнением настоящего постановле-
ния возложить на первого заместителя Главы Админи-
страции города В. А. Горячкина.

Срок контроля – 1 марта 2020 года.
В. А. ГОРЯЧКИН,

исполняющий полномочия Главы города, 
первый заместитель Главы Администрации города.

№ 
п/п

Адрес 
многоквартирного дома

Площадь 
жилых 

помещений, 
кв. м.

Площадь 
нежилых помещений 

(без мест общего 
пользования), 

кв. м

Площадь 
жилых 

и нежилых 
помещений, 

кв. м

Размер платы 
за содержание 

и ремонт 
жилого помещения 

в месяц, 
руб./кв. м.

Размер платы 
за содержание 

и ремонт 
в доме, 

в год/руб.

Размер 
обеспечения 

заявки 
на участие 
в конкурсе, 

руб.

Размер 
обеспечения 
исполнения 

обязательств, 
руб.

Срок 
действия 
договора 

управления

1 город Нижний Тагил, 
улица Забойщиков, дом 1

332,50 0,00 332,50 13,24 52 827,60 220,12 3 301,73 3 года

2 город Нижний Тагил, 
улица Забойщиков, дом 3

311,90 0,00 311,90 13,24 49 554,67 206,48 3 097,17 3 года

3 город Нижний Тагил, 
улица Забойщиков, дом 5

333,00 0,00 333,00 13,24 52 907,04 220,45 3 306,69 3 года

4 город Нижний Тагил, 
улица Московская, дом 9

281,90 0,00 281,90 12,28 41 540,78 173,09 2 596,30 3 года

5 город Нижний Тагил, 
улица Пиритная, дом 38

405,60 0,00 405,60 12,28 59 769,22 249,04 3 735,58 3 года

6 город Нижний Тагил, 
улица Липовый тракт, дом 38

2 600,00 0,00 2 600,00 12,07 376 584,00 1 569,10 23 536,50 3 года

7 город Нижний Тагил, 
улица Кузнецкого, дом 23

498,00 0,00 498,00 12,07 72 130,32 300,54 4 508,15 3 года

8 город Нижний Тагил, 
поселок Покровское-1, дом 65

556,80 71,50 628,30 12,07 91 002,97 379,18 5 687,69 3 года

9 город Нижний Тагил, 
поселок Покровское-1, дом 87

1 277,50 0,00 1 277,50 12,07 185 033,10 770,97 11 564,57 3 года

10 город Нижний Тагил, 
поселок Покровское-1, дом 88

1 274,60 0,00 1 274,60 12,07 184 613,06 769,22 11 538,32 3 года

администрация города нижний тагил

постановление
от 19.11.2019   № 2554-па

О внесении изменений в постановление Администрации города Нижний Тагил от 24.12.2012 № 2833 
«О признании аварийными и подлежащими сносу зданий жилых домов по адресам: 

поселок Уралец, улица Трудовая, 6, 8, 9, 14, 15, 17, 19, 30, 32, 34, 
улица Красных партизан, 4, 5, улица 8 Марта, 5»

В связи с переселением жителей многоквартирных 
домов, признанных в установленном порядке аварий-
ными и подлежащими сносу, по адресам: город Ниж-
ний Тагил, поселок Уралец, улица Трудовая, дома № 6, 
№ 14, № 15, № 17, № 19, № 30, № 32, № 34, улица 
Красных партизан, дом № 4, № 5, ул. 8 Марта, дом № 5, 
в рамках региональной адресной программы «Пересе-
ление граждан на территории Свердловской области 
из аварийного жилищного фонда в 2019 – 2025 годах» 
и государственной программы Свердловской области 
«Реализация основных направлений государственной по-
литики в строительном комплексе Свердловской области                                                                                                                         

до 2024 года», руководствуясь Уставом города Нижний 
Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города 

Нижний Тагил от 24.12.2012 № 2833 «О признании ава-
рийными и подлежащими сносу зданий жилых домов по 
адресам: поселок Уралец, улица Трудовая, 6, 8, 9, 14, 15, 
17, 19, 30, 32, 34, улица Красных партизан, 4, 5, улица 
8 Марта, 5» (с изменениями, внесенными постановлени-
ем Администрации города Нижний Тагил от 24.03.2018 
№ 1234-ПА) следующие изменения:

1)  в пункте 2 слова «в срок до 1 ноября 2019 года» за-
менить словами «в срок до 31 декабря 2021 года»;

2)  в пункте 4 абзац третий изложить в следующей ре-
дакции:

«Срок контроля – 1 июля 2022 года.».
2. Опубликовать данное постановление в газете «Та-

гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

В. А. ГОРЯЧКИН,
исполняющий полномочия Главы города, 

первый заместитель Главы Администрации города.



2 № 135 (24887), ПяТНицА, 22 НОябРя 2019 ГОДА официальный выпуск

администрация города нижний тагил

постановление
от 18.11.2019   № 2544-па

О внесении изменений в Схему размещения рекламных конструкций 
на территории города Нижний Тагил, утвержденную постановлением 

Администрации города Нижний Тагил от 27.03.2014 №574-ПА
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 31-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», постановлением Правительства Свердлов-
ской области от 18.09.2013 № 1137-ПП «Об утверждении порядка предварительного со-
гласования схем размещения рекламных конструкций и вносимых в них изменений на 
территории Свердловской области», руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Схему размещения рекламных конструкций на территории города 

Нижний Тагил, утвержденную постановлением Администрации города Нижний Та-
гил от 27.03.2014 № 574-ПА (в редакции постановлений Администрации города Ниж-
ний Тагил от 22.07.2015 № 1820-ПА, от 11.02.2016 № 392-ПА, от 30.09.2016 № 2734-
ПА, от 26.12.2016 № 3575-ПА, от 06.06.2017 № 1319-ПА, от 27.06.2017 № 1496-ПА, 
от 14.08.2017 № 1971-ПА, от 21.08.2017 № 2005-ПА, от 15.12.2017 № 3085-ПА, от 
11.04.2018 № 1085-ПА), следующие изменения:

1)  исключить из раздела 1 «Наземные щиты» строки с номерами точек на карте 
№ 218б, 219б, 220б, 222б, 226б, 229б, 230б, 231б, 232б, 234б, 236б, 237б, 238б, 240б, 
241б, 244б, 245б, 246б, 247б, 250б, 251б, 252б, 253б, 254б, 256б, 259б, 261б, 264б, 
265б, 266б, 267б, 269б, 270б, 272б, 273б, 276б, 277б, 278б, 279б, 281б, 282б, 283б, 
284б, 288б, 289б, 291б, 294б, 296б, 297б, 304б, 305б, 306б, 307б, 308б, 309б, 310б, 
311б, 315б, 316б, 317б, 318б, 320б, 321б, 326б, 327б, 338б, 339б, 343б, 344б, 345б, 
348б, 355б, 357б, 358б, 359б, 360б, 361б, 362б, 465б, 555б, 556б;

2)  строки с номерами точек на карте № 497б, 498б в разделе 1 «Наземные щиты» 
изложить в новой редакции (приложение № 1);

3)  дополнить раздел 1 «Наземные щиты» строками с номерами точек на карте 
№ 558б, 559б, 560б, 561б, 562б, 563б, 564б (приложение № 2);

4)  исключить из раздела 3 «Световые экраны» строки с номерами точек на карте 
№ 1Э, 2Э, 3Э, 7Э, 8Э, 9Э, 10Э;

5)  дополнить раздел 5 «Пилоны» строками с номерами точек на карте № 22П, 23П, 
24П, 25П, 26П, 27П, 28П, 29П (приложение № 3);

6)  исключить раздел 7 «Рекламные скамьи», раздел 8 «Пиллары»;
7)  дополнить раздел 10 «иные конструкции стабильного территориального разме-

щения» строками с номерами точек на карте № 22и, 23и, 24и, 25и, 26и, 27и (прило-
жение № 4). 

2. Внести соответствующие изменения в электронную карту-схему размещения ре-
кламных конструкций на территории города Нижний Тагил, размещенную на официаль-
ном сайте города Нижний Тагил.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

В. А. ГОРЯЧКИН,
исполняющий полномочия Главы города, 

первый заместитель Главы Администрации города.

приложение № 1 
к постановлению Администрации города  от 18.11.2019  № 2544-ПА

Изменения в раздел 1 Схемы размещения рекламных конструкций 
на территории города Нижний Тагил

№ точки 
на карте Адрес Район

Тип 
конст-
рукции

Размер, 
м

Количество 
сторон

1. Наземные щиты
497б Горнолыжный комплекс «Гора белая», 

напротив ресторана 
и административного корпуса

гора белая щит 3 x 12 1

498б Горнолыжный комплекс «Гора белая», 
учебная трасса гора белая щит 3 x 18 1

приложение № 2 
к постановлению Администрации города  от 18.11.2019  № 2544-ПА

Дополнения в раздел 1 Схемы размещения рекламных конструкций 
на территории города Нижний Тагил

№ точки 
на карте Адрес Район

Тип 
конст-
рукции

Размер, 
м

Количество 
сторон

1. Наземные щиты
558б Салдинское шоссе, 200 метров 

до остановки СНТ № 6 УВЗ, 
направление из города Нижний Тагил 
в город Верхняя Салда

Дзержинский щит 3 х 6 2

559б Черноисточинское шоссе, напротив 
административного здания № 64а

Ленинский щит 3 х 6 – 1 шт.;
2 х 4 – 3 шт.

1

560б улица Фрунзе,
между административными 
зданиями № 52а, № 56

Ленинский щит 2 х 6 1

561б Черноисточинское шоссе,
напротив административного 
здания № 78, у ангара

Тагилстроевский щит 3 х 8,6 1

562б Горнолыжный комплекс «Гора белая», 
автостоянка, направление 
от выезда к гостиничному комплексу

гора белая щит 3 х 18 1

563б Свердловское шоссе, 
300 м от пересечения с улицей Гагарина, 
напротив многоквартирного 
жилого дома № 27 
по улице Кайспийская

Ленинский щит 3 х 6 2

564б Черноисточинское шоссе, 
у административного здания № 78, 
направление от улицы Проселочная 
в сторону проспекта Октябрьский 

Тагилстроевский щит 3 х 6 2

приложение № 3 
к постановлению Администрации города  от 18.11.2019  № 2544-ПА

Дополнения в раздел 5 Схемы размещения рекламных конструкций 
на территории города Нижний Тагил

№ точки 
на карте Адрес Район

Тип 
конст-
рукции

Размер, 
м

Количество 
сторон

5. Пилоны
22П Восточное шоссе, 

у здания автосалона № 3, 
направление от улицы Кулибина 
в сторону Восточного шоссе, 
сторона на улицу Фестивальная, 
напротив входной группы 
во второе здание автосалона, на газоне

Тагилстроевский ТССТР 5,6 х 1,6 2

23П Восточное шоссе, 
у здания автосалона № 3, 
направление от улицы Кулибина
в сторону Восточного шоссе, 
сторона на улицу Фестивальная, 
справа от центральной входной группы, 
на газоне

Тагилстроевский ТССТР 6 х 2,1 2

24П Восточное шоссе, 
у здания автосалона № 3, 
направление от улицы Кулибина 
в сторону Восточного шоссе, 
сторона на улицу Фестивальная, 
слева от въезда на прилегающую 
территорию автосалона, на газоне

Тагилстроевский ТССТР 2,3 х 1,2 2

25П Восточное шоссе, 
у здания автосалона № 3, 
направление от улицы Кулибина 
в сторону Восточного шоссе, 
сторона на улицу Фестивальная, 
слева от въезда на прилегающую 
территорию автосалона, на газоне

Тагилстроевский ТССТР 1,2 х 1,2 2

26П Восточное шоссе, 
у здания автосалона № 3, 
направление от улицы Кулибина 
в сторону Восточного шоссе, 
сторона на улицу Фестивальная, 
слева от центральной 
входной группы, на газоне

Тагилстроевский ТССТР 6 х 1,8 2

27П улица индустриальная, 
у административного здания № 31 А

Тагилстроевский ТССТР 1,2 х 3,5 2

28П улица Красноармейская, 
у административного здания № 76, 
направление от улицы Серова 
в сторону улицы Черных, 
сторона на улицу Красноармейская 

Ленинский ТССТР 5,3 х 1,5 2

29П улица Фестивальная, напротив 
административного здания № 62, 
направление от улицы Кулибина 
в сторону Восточного шоссе, 
сторона на улицу Фестивальная, 
на газоне

Тагилстроевский ТССТР 2,4 х 1,9 2

приложение № 4
к постановлению Администрации города  от 18.11.2019  № 2544-ПА

Дополнения в раздел 10 Схемы размещения рекламных конструкций 
на территории города Нижний Тагил

№ точки 
на карте Адрес Район

Тип 
конст-
рукции

Размер, 
м

Количество 
сторон

10. Иные конструкции стабильного территориального размещения
22и Восточное шоссе, 

у здания автосалона № 3, 
направление от улицы Кулибина 
в сторону Восточного шоссе, 
сторона на улицу Фестивальная, 
слева от центральной входной группы, 
на газоне (флаговая композиция)

Тагилстроевский ТССТР 5x1,2 1

23и Восточное шоссе, 
у здания автосалона № 3, 
направление от улицы Кулибина 
в сторону Восточного шоссе,
 сторона на улицу Фестивальная, 
слева от входной группы 
во второе здание автосалона, 
на газоне (флаговая композиция)

Тагилстроевский ТССТР 3,1x1 2

24и улица Красноармейская, 
у административного здания № 76, 
направление от улицы Серова 
в сторону улицы Черных, 
сторона на улицу Красноармейская 
(флаговая композиция)

Ленинский ТССТР 3х3 2

25и улица Красноармейская,
 у административного здания № 76, 
направление от улицы Серова 
в сторону улицы Черных, 
сторона на улицу Красноармейская 
(флаговая композиция)

Ленинский ТССТР 4х4,5 2

26и Свердловское шоссе, 
у здания автосалона № 37 
(флаговая композиция)

Ленинский ТССТР 6х1,5 2

27и Свердловское шоссе, 
у здания автосалона № 37 
(флаговая композиция)

Ленинский ТССТР 2х0,95 2



3№ 135 (24887), ПяТНицА, 22 НОябРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

администрация города нижний тагил

постановление
от 19.11.2019   № 2553-па

О подготовке проекта межевания территории 
в границах улиц Совхозная, 

Ульяны Громовой, переулка Конюховский 
в Ленинском районе города Нижний Тагил

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, постанов-
лением Администрации города Нижний Тагил от 30.09.2010 № 2168 «Об утверждении 
Порядка подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на 
основании решений исполнительно-распорядительного органа местного самоуправ-
ления городского округа Нижний Тагил», на основании Генерального плана городского 
округа Нижний Тагил применительно к населенному пункту город Нижний Тагил, ут-
вержденного Решением Нижнетагильской городской Думы от 25.11.2010 № 67 (в ре-
дакции Решения Нижнетагильской городской Думы от 28.06.2013 № 32, от 26.10.2017 
№ 43), Правил землепользования и застройки городского округа Нижний Тагил, ут-
вержденных Решением Нижнетагильской городской Думы от 27.12.2012 № 61 (в ре-
дакции Решений Нижнетагильской городской Думы от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 
№ 31, от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 № 58, от 28.06.2018 
№ 36, от 25.04.2019 № 20, от 26.09.2019 № 38), в связи с поступившим заявлением 
Чипуштановой Ольги Александровны от 22.10.2019 № 21-01/8348, руководствуясь 
статьей 26 Устава города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Разрешить Чипуштановой Ольге Александровне подготовку проекта межевания 

территории в границах улиц Совхозная, Ульяны Громовой, переулка Конюховский в 
Ленинском районе города Нижний Тагил (далее – проект).

2. Установить, что физические и юридические лица вправе представить свои пред-
ложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке 
территории в Управление архитектуры и градостроительства Администрации города 
по адресу: 622001, город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 15, в 
течение десяти дней со дня опубликования настоящего постановления.

3. Чипуштановой Ольге Александровне:
1)  получить в Управлении архитектуры и градостроительства Администрации горо-

да техническое задание на разработку проекта;
2)  представить в Управление архитектуры и градостроительства Администрации 

города в срок до 1 ноября 2020 года проект, подготовленный в соответствии с техни-
ческим заданием.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления архитектуры и градостроительства Администрации города В. Ю. Шува-
нова. 

Срок контроля – 15 декабря 2020 года.
В. А. ГОРЯЧКИН,

исполняющий полномочия Главы города, 
первый заместитель Главы Администрации города.

администрация города нижний тагил

постановление
от 21.11.2019   № 2558-па

О подготовке проекта по внесению изменений 
в проект планировки и проект межевания 

территории в жилом районе Старатель 
города Нижний Тагил

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, постанов-
лением Администрации города Нижний Тагил от 30.09.2010 № 2168 «Об утвержде-
нии Порядка подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой 
на основании решений исполнительно-распорядительного органа местного само-
управления городского округа Нижний Тагил», на основании Генерального плана го-
родского округа Нижний Тагил применительно к населенному пункту город Нижний 
Тагил, утвержденного Решением Нижнетагильской городской Думы от 25.11.2010 
№ 67 (в редакции Решения Нижнетагильской городской Думы от 28.06.2013 № 32), 
Правил землепользования и застройки городского округа Нижний Тагил, утвержден-
ных Решением Нижнетагильской городской Думы от 27.12.2012 № 61 (в редакции 
Решений Нижнетагильской городской Думы от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, 
от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 № 58, от 28.06.2018 № 36, от 
25.04.2019 № 20, от 26.09.2019 № 38), в связи с поступившим заявлением Мнаца-
каняна Н. Г. от 14.10.2019 № 01-01/13185, руководствуясь статьей 26 Устава города 
Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Разрешить муниципальному казенному учреждению «Геоинформационная си-

стема» подготовку проекта по внесению изменений в проект планировки и проект 
межевания территории в жилом районе Старатель города Нижний Тагил, утвержден-
ный постановлением Администрации города Нижний Тагил от 20.03.2014 № 418-ПА 
(далее – проект).

2. Установить, что физические и юридические лица вправе представить свои пред-
ложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке 
территории в Управление архитектуры и градостроительства Администрации города 
по адресу: 622001, город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 15, в 
течение десяти дней со дня опубликования настоящего постановления.

3. Муниципальному казенному учреждению «Геоинформационная система»:
1)  получить в Управлении архитектуры и градостроительства Администрации горо-

да техническое задание на разработку проекта;
2)  представить в Управление архитектуры и градостроительства Администрации 

города в срок до 1 декабря 2020 года проект, подготовленный в соответствии с техни-
ческим заданием.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления архитектуры и градостроительства Администрации города В. Ю. Шува-
нова. 

Срок контроля – 15 февраля 2021 года.
В. Ю. ПИНАеВ,

Глава города.

глава города нижний тагил

постановление
от 21.11.2019   № 375-пг

О внесении изменений в Порядок назначения 
и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности 

на постоянной основе 
и должности муниципальной службы 

в городе Нижний Тагил, утвержденный 
постановлением Главы города Нижний Тагил 

от 25.07.2017 № 148-ПГ
В целях совершенствования правового регулирования вопросов назначения и 

выплаты пенсии за выслугу лет, руководствуясь статьей 26 Устава города Нижний 
Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещав-

шим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил, утвержденный постановлением Главы города Нижний 
Тагил от 25.07.2017 № 148-ПГ (в редакции постановлений Главы города Нижний Тагил 
от 15.02.2018 № 23-ПГ, от 26.03.2018 № 63-ПГ, от 11.07.2018 № 159-ПГ, от 09.08.2019 
№ 274-ПГ), следующие изменения:

1)  подпункты 8, 9, 10 пункта 3 признать утратившими силу;
2)  абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:
«5. Кадровая служба соответствующего органа местного самоуправления города 

Нижний Тагил, избирательной комиссии города Нижний Тагил, органа Администрации 
города, наделенного правами юридического лица, при обращении гражданина к Главе 
города с личным заявлением о назначении пенсии за выслугу лет, организует:»;

3)  пункт 5 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3)  изготовление копии правового акта о прекращении полномочий лица, замещав-

шего муниципальную должность или копии приказа (распоряжения) об увольнении с 
муниципальной службы.

Документы, указанные в пункте 5 настоящего Порядка, направляются кадровой 
службой в течение 5 рабочих дней в отдел муниципальной службы и кадров.».

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.



4 № 135 (24887), ПяТНицА, 22 НОябРя 2019 ГОДА официальный выпуск

УЧРеДИТеЛИ:
Администрация города Нижнего Тагила,
городская Дума.

Приложение зарегистрировано
в Уральском региональном управлении регистрации
и контроля за соблюдением законодательства РФ
о средствах массовой информации.
Территория распространения –
Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации Е-2109 от 15.04.1998 г.

ИзДАТеЛь:
МУ «Нижнетагильская 

информационная 
компания «Тагил-

пресс».
622001, г. Нижний 

Тагил, пр. Ленина, 11.
ДИРеКТОР – ГЛАВНый 

РеДАКТОР
Игорь Владимирович 

УСОЛьцеВ
(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВеТСТВеННый 

РеДАКТОР
Владимир Олегович ТРОИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДРеС РеДАКцИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.
Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в березовской типографии 

УЧРеДИТеЛИ:
Администрация города Нижний Тагил, 
622034, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а;
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс» (пр. Ленина, 11)
Газета зарегистрирована управлением 
Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодательства 
в сфере массовых коммуникаций 
и охране культурного наследия по УРФО
Регистр. свидетельство Пи № ФС11-1302

ИзДАТеЛь:
МАУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.
ДИРеКТОР Сергей Леонардович ЛОШКИН

ГЛАВНый РеДАКТОР 
Анжела евгеньевна ГОЛУбЧИКОВА

ОТВеТСТВеННый РеДАКТОР
евгений Геннадьевич ГЛАзыРИН

(тел. (3435) 23-00-34)
АДРеС РеДАКцИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по средам, четвергам и пятницам.
Номер набран и сверстан в компьютерном центре 
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в ООО 
«Типография Нижнетагильская».
Адрес: 622001, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
З. 3735. Т. 45. Объем 1 п. л.
цена свободная.
Время подписания в печать
по графику – 19.30, фактически – 15.00.

 использование материалов, опубликованных в 
газете, только по согласованию с редакцией.
Ссылка на газету обязательна.
 Ответственность за публикуемые объявления 
несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги подлежат 
обязательной сертификации и лицензированию.
 Материалы со словами «Реклама»,                                   
«На платной основе» публикуются                                                                                             
на коммерческой основе (на правах рекламы).

Подписной индекс 2109

Извещение о проведении собрания                        
о согласовании местоположения границ
Кадастровым инженером Головиной Светланой Валерьевной (622016, Сверд-

ловская область, г. Нижний Тагил, ул. Ермака, 44а, kadastrovoe_byuro@mail.ru, тел. 
8-912-287-73-00, 66-13-611) в отношении земельного участка с кадастровым номером 
66:56:0113011:184, расположенного: обл. Свердловская, г. Нижний Тагил, коллектив-
ный сад «Весна», п. Горбуново, ул. Торфяная, уч. 184,  выполняются кадастровые 
работы по уточнению местоположения границы и площади земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Саматова Ольга Владимировна (домашний 
адрес: Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Захарова, д. 12, кв. 109; телефон: 
8 (3435) 48-08-40).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения 
границ состоится по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Ермака, 44а, кабинет № 4, 25 декабря 
2019 г., в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 
г. Нижний Тагил, ул. Ермака, 44а, кабинет № 4.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в 
проекте межевого плана, и требования о проведении согласования местоположения гра-
ниц земельных участков на местности принимаются с 22 ноября по 9 декабря 2019 г. по 
адресу: г. Нижний Тагил, ул. Ермака, 44а, кабинет № 4.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется со-
гласовать местоположение границ: кадастровый номер 66:56:0113011:180 (адрес: 
обл. Свердловская, г. Нижний Тагил, СДТ «Весна», п. Горбуново, ул. Торфяная, дом 180);  
кадастровый номер 66:56:0113011:184 (адрес: обл. Свердловская, г. Нижний Тагил, СДТ 
«Весна», п. Горбуново, ул. Торфяная, дом 184).

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы, о правах на земельный участок 
(часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ 
«О кадастровой деятельности»). На платной основе

Сообщение о принятии                             
судебного решения

26 августа 2019 года Свердловский областной суд вы-
нес решение по административному делу № 3а-219/2019 
и удовлетворил административные исковые требования 
исмаилова Нурлана Тахир оглы, исмаилова Первиза Та-
хир оглы о признании не действующей Карты градостро-
ительного зонирования городского округа Нижний Тагил 
Правил землепользования и застройки городского округа 
Нижний Тагил, утвержденных Решением Нижнетагильской 
городской Думы от 27 декабря 2012 года № 61 (в редакции 
от 28 июня 2013 № 33, от 8 октября 2015 года № 31, от 
24 марта 2016 года № 17, от 27 октября 2016 года № 55, от 
21 декабря 2017 года № 58, от 28 июня 2018 года № 36) в 
части установления территориальной зоны Р-3 «Зона спе-
циальных зеленых насаждений» относительно места рас-
положения земельных участков с кадастровыми номерами: 
66:56:0206003:577, 66:56:0206003:35, 66:56:0206003:622, 
66:56:0206003:621.

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границ земельного участка

Кадастровым инженером Жгулевой Ольгой Александровной (№ квалифика-
ционного аттестата 66-10-195, эл. почта Jguleva.o@yandex.ru, тел. +7-908-900-59-47, 
адрес: Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 88/ул. Октябрьской рево-
люции, 39)  66:19:1908006:129, расположенного по адресу: Свердловская область, 
р-н Пригородный, к.с. № 6 НТМК, п. Анатольская, ул. Садовая, уч. 124, выполня-
ются кадастровые работы по уточнению местоположения границы земельного 
участка и площади.

Заказчиком кадастровых работ является Шилина Мария Алексеевна (адрес: Сверд-
ловская область, г. Нижний Тагил, ул. Дружинина, д. 39, кв. 155; тел. + 7-912-216-25-69).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения 
границ состоится по адресу: Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 88/
ул. Октябрьской революции, 39, 1-й этаж, ООО «Кадастровые инженеры НТ», 30 дека-
бря 2019 г., в 9 часов 00 минут

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 
Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 88/ул. Октябрьской револю-
ции, 39, 1-й этаж, ООО «Кадастровые инженеры НТ».

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в 
проекте межевого плана, и требования о проведении согласования местоположения гра-
ниц земельных участков на местности принимаются с 12 декабря по 30 декабря 2019 г.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согла-
совать местоположение границ:  66:19:1908006:130, Свердловская область, р-н Приго-
родный, к.с. № 6 НТМК, п. Анатольская, ул. Садовая, уч. 126;  66:19:1908006:128, Сверд-
ловская область, р-н Пригородный, к.с. № 6 НТМК, п. Анатольская, ул. Садовая, уч. 122.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на 
соответствующий земельный участок. На платной основе

ИНФОРМАцИОННОе СООбЩеНИе
о результатах заседания аукционной комиссии 

от 20.11.2019 г. по рассмотрению заявок 
на участие в аукционе 25.11.2019 г., в 10.30, 

по продаже земельных участков 
для индивидуального жилищного строительства

1)  ЛОТ № 1. Земельный участок для индивидуального жилищного 
строительства. Категория земель – земли населенных пунктов. Кадастро-
вый номер – 66:56:0111008:354. Местоположение: область Свердловская, 
город Нижний Тагил, улица Нагорная, 31. Площадь земельного участка – 
1050 кв. метров. Границы участка: координаты Х – 507957,72; 507921,92; 
507924,01; 507935,97; 507960,95; 507960,97; координаты Y – 1495509,80; 
1495529,52; 1495533,31; 1495554,98; 1495541,22; 1495515,69. Разрешен-
ное использование земельного участка – для индивидуального жилищ-
ного строительства. Начальная цена (рыночная стоимость земельного 
участка) – 945 000 (девятьсот сорок пять тысяч) рублей. «Шаг аукцио-
на» – 28 300 (двадцать восемь тысяч триста) рублей. Размер задатка – 
189 000 (сто восемьдесят девять тысяч) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в соответствии с дей-
ствующим законодательством принято решение: признать аукцион не-
состоявшимся в виду подачи единственной заявки на участие в аукци-
оне по продаже земельного участка, заключить договор купли-продажи 
на земельный участок с единственным участником по начальной цене 
аукциона. Единственный участник – Тухсанов Жонибек Рахмонович. На-
чальная цена (рыночная стоимость земельного участка) – 945 000 (де-
вятьсот сорок пять тысяч) рублей.

2)  ЛОТ № 2. Земельный участок для индивидуального жилищного 
строительства. Категория земель – земли населенных пунктов. Када-
стровый номер – 66:56:0111008:352. Местоположение: область Сверд-
ловская, город Нижний Тагил, улица Нагорная, 33. Площадь земельного 
участка – 1002 кв. метра. Границы участка: координаты Х – 507945,87; 
507910,07; 507912,16; 507921,92; 507957,72; координаты Y – 1495488,35; 
1495508,07; 1495511,86; 1495529,52; 1495509,80. Разрешенное исполь-
зование земельного участка – для индивидуального жилищного стро-
ительства. Начальная цена (рыночная стоимость земельного участ-
ка) – 902 000 (девятьсот две тысячи) рублей. «Шаг аукциона» – 27 000 
(двадцать семь тысяч) рублей. Размер задатка – 180 400 (сто восемьде-
сят тысяч четыреста) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в соответствии с дей-
ствующим законодательством принято решение: признать аукцион не 
состоявшимся в связи с отсутствием участников аукциона.

3)  ЛОТ № 3. Земельный участок для индивидуального жилищного 
строительства. Категория земель – земли населенных пунктов. Када-
стровый номер – 66:56:0111008:357. Местоположение: область Сверд-
ловская, город Нижний Тагил, улица Нагорная, 35. Площадь земельного 
участка – 1002 кв. метра. Границы участка: координаты Х – 507934,02; 
507898,22; 507900,40; 507910,07; 507945,87; координаты Y – 1495466,89; 
1495486,61; 1495490,56; 1495508,07; 1495488,35. Разрешенное исполь-
зование земельного участка – для индивидуального жилищного стро-
ительства. Начальная цена (рыночная стоимость земельного участ-
ка) – 902 000 (девятьсот две тысячи) рублей. «Шаг аукциона» – 27 000 
(двадцать семь тысяч) рублей. Размер задатка – 180 400 (сто восемьде-
сят тысяч четыреста) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в соответствии с дей-
ствующим законодательством принято решение: признать аукцион не 
состоявшимся в связи с отсутствием участников аукциона.

4)  ЛОТ № 4. Земельный участок для индивидуального жилищного 
строительства. Категория земель – земли населенных пунктов. Када-
стровый номер – 66:56:0111008:358. Местоположение: область Сверд-
ловская, город Нижний Тагил, улица Нагорная, 37. Площадь земельного 
участка – 1002 кв. метра. Границы участка: координаты Х – 507922,17; 
507886,37; 507888,49; 507898,22; 507934,02; координаты Y – 1495445,42; 
1495465,14; 1495469; 1495486,61; 1495466,89. Разрешенное использо-
вание земельного участка – для индивидуального жилищного стро-
ительства. Начальная цена (рыночная стоимость земельного участ-
ка) – 902 000 (девятьсот две тысячи) рублей. «Шаг аукциона» – 27 000 
(двадцать семь тысяч) рублей. Размер задатка – 180 400 (сто восемьде-
сят тысяч четыреста) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в соответствии с дей-
ствующим законодательством принято решение: признать аукцион не 
состоявшимся в связи с отсутствием участников аукциона.

ИНФОРМАцИОННОе СООбЩеНИе
о результатах заседания аукционной комиссии от 20.11.2019 г. 

по рассмотрению заявок на участие в аукционе 25.11.2019 г., в 10.45, 
по продаже земельных участков для индивидуального жилищного строительства

1)  ЛОТ № 1. Земельный участок для индиви-
дуального жилищного строительства. Категория 
земель – земли населенных пунктов. Кадастро-
вый номер – 66:56:0111008:393. Местоположение: 
область Свердловская, город Нижний Тагил, ули-
ца Крайняя, 38. Площадь земельного участка – 
1026 кв. метров. Границы участка: координаты 
Х – 507892,04; 507869,53; 507878,89; 507888,77; 
507911,31; 507909,66; координаты Y – 1495599,31; 
1495611,75; 1495628,74; 1495646,65; 1495634,19; 
1495631,21. Разрешенное использование земель-
ного участка – для индивидуального жилищного 
строительства. Начальная цена (рыночная стои-
мость земельного участка) – 990 691 (девятьсот 
девяносто тысяч шестьсот девяносто один) рубль. 
«Шаг аукциона» – 29 700 (двадцать девять тысяч 
семьсот) рублей. Размер задатка – 198 200 (сто де-
вяносто восемь тысяч двести) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в 
соответствии с действующим законодательством 
принято решение: признать аукцион не состоявшим-
ся в связи с отсутствием участников аукциона.

2)  ЛОТ № 2. Земельный участок для индиви-
дуального жилищного строительства. Категория 
земель – земли населенных пунктов. Кадастро-
вый номер – 66:56:0111008:412. Местоположение: 
область Свердловская, город Нижний Тагил, ули-
ца Крайняя, 40. Площадь земельного участка – 
1025 кв. метров. Границы участка: координаты 
Х – 507872,78; 507850,29; 507860,37; 507869,53; 
507892,04; 507889,68; координаты Y – 1495564,42; 
1495576,85; 1495595,13; 1495611,75; 1495599,31; 
1495595,03. Разрешенное использование земель-
ного участка – для индивидуального жилищного 
строительства. Начальная цена (рыночная стои-
мость земельного участка) – 989 808 (девятьсот во-
семьдесят девять тысяч восемьсот восемь) рублей. 
«Шаг аукциона» – 29 600 (двадцать девять тысяч 
шестьсот) рублей. Размер задатка – 198 000 (сто 
девяносто восемь тысяч) рублей.

 На основании заключений членов комиссии и в 
соответствии с действующим законодательством 
принято решение: признать аукцион не состоявшим-
ся в связи с отсутствием участников аукциона.

3)  ЛОТ № 3. Земельный участок для индиви-
дуального жилищного строительства. Категория 
земель – земли населенных пунктов. Кадастро-
вый номер – 66:56:0111008:388. Местоположе-
ние: область Свердловская, город Нижний Тагил, 
улица Крайняя, 42. Площадь земельного участ-
ка – 1024 кв. метра. Границы участка: координаты 
Х – 507853,56; 507831,06; 507841,82; 507850,29; 
507872,78; 507869,7; координаты Y –1495529,5; 
1495541,95; 1495561,47; 1495576,85; 1495564,42; 
1495558,83. Разрешенное использование земель-
ного участка – для индивидуального жилищного 
строительства. Начальная цена (рыночная стои-
мость земельного участка) – 988 925 (девятьсот во-
семьдесят восемь тысяч девятьсот двадцать пять) 
рублей. «Шаг аукциона» – 29 600 (двадцать девять 
тысяч шестьсот) рублей. Размер задатка – 197 800 
(сто девяносто семь тысяч восемьсот) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в 
соответствии с действующим законодательством 
принято решение: признать аукцион не состоявшим-
ся в связи с отсутствием участников аукциона.

4)  ЛОТ № 4. Земельный участок для ин-
дивидуального жилищного строительства. Ка-
тегория земель – земли населенных пунктов. 
Кадастровый номер – 66:56:0111008:376. Место-
положение: область Свердловская, город Нижний 
Тагил, улица Фотеевская, 56. Площадь земель-
ного участка – 1001 кв. метр. Границы участка: 
координаты Х – 507878,89; 507856,12; 507874,71; 
507897,46; 507888,77; координаты Y – 1495628,74; 
1495641,34; 1495675,01; 1495662,43; 1495646,65. 
Разрешенное использование земельного участ-
ка – для индивидуального жилищного строитель-
ства. Начальная цена (рыночная стоимость зе-
мельного участка) – 995 124 (девятьсот девяносто 
пять тысяч сто двадцать четыре) рубля. «Шаг аук-
циона» – 29 800 (двадцать девять тысяч восемь-
сот) рублей. Размер задатка – 199 100 (сто девя-
носто девять тысяч сто) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в 
соответствии с действующим законодательством 
принято решение: признать аукцион не состоявшим-
ся в связи с отсутствием участников аукциона.


